
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-11-27 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2020-10-30, i. k. 2020-22655 

 

 

 
KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS 

RENGINIUS KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR 

VALDYTOJO TEISE VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE 

IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 
 

2020 m. spalio 29 d. Nr. V17E-284 

Kaišiadorys 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 4 

punktu, 12, 13, 13
1
, 14 straipsniais, Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti vietinę rinkliavą už leidimo organizuoti komercinius renginius Kaišiadorių 

rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose 

išdavimą. 

2. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Kaišiadorių 

rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose 

išdavimą nuostatus (pridedama).  

3. Pripažinti netekusiu galios Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 15 

d. sprendimą Nr. V17-431 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius 

Kaišiadorių rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo 

teritorijose išdavimą nuostatų patvirtinimo“. 

 

 

 

Savivaldybės meras Vytenis Tomkus 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos  

2020 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. V17E-284 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS RENGINIUS 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR VALDYTOJO 

TEISE VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE IŠDAVIMĄ 

NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Kaišiadorių rajono 

savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą 

nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius 

renginius Kaišiadorių rajono savivaldybei (toliau – Savivaldybė) priklausančiose ar valdytojo teise 

valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą dydžius, mokėjimo tvarką, lengvatas rinkliavos 

mokėtojams, rinkliavos grąžinimo atvejus ir tvarką.  

2. Rinkliavos objektas – leidimo organizuoti komercinius renginius Savivaldybei 

priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimas.  

3. Pagrindinės Nuostatų sąvokos:  

3.1. Vietinė rinkliava – Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta privaloma įmoka, 

galiojanti Savivaldybės teritorijoje. 

3.2. Vietinės rinkliavos mokėtojas – fiziniai ir juridiniai asmenys (toliau – renginio 

organizatoriai), organizuojantys komercinius renginius. 

3.3. Leidimas – Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka išduotas dokumentas, suteikiantis 

teisę organizuoti renginį Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijose.  

3.4. Komercinis renginys – fizinio ar juridinio asmens organizuojamas renginys, kurio 

metu patekimas į renginį yra mokamas arba renginiu siekiama finansinės naudos, t. y. renginys 

organizatoriams duoda pajamų.  

3.5. Nedidelis komercinis renginys – renginys, kuriame planuojamas dalyvių skaičius 

neviršija 100 žmonių. 

3.6. Didelis komercinis renginys – renginys, kuriame planuojamas dalyvių skaičius viršija 

100 žmonių. 

3.7. Viešojo naudojimo teritorija – Savivaldybės teritorijoje esanti Savivaldybei 

priklausanti ar valdytojo teise valdoma viešojo naudojimo teritorija, kurioje organizuojamas 

komercinis renginys: aikštės, aikštelės, gatvės, parkai, skverai ir kitos žmonių susibūrimo vietos.  

4. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos kituose 

Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose teisės aktuose. 



2 

 

II SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI IR APSKAIČIAVIMO TVARKA 

 

5. Vietinės rinkliavos dydis nustatomas atsižvelgiant į komercinio renginio organizavimo 

trukmę, vietą ir į tai, ar renginio metu vyksta prekyba alkoholiniais gėrimais.  

6. Nustatomi tokie vietinės rinkliavos dydžiai: 

6.1. kai renginio metu neprekiaujama alkoholiniais gėrimais: 

6.1.1. jei renginio trukmė iki 3 val. – 30 Eur; 

6.1.2. jei renginio trukmė nuo 3 val. iki 6 val. – 60 Eur; 

6.1.3. jei renginio trukmė nuo 6 val. iki 12 val. – 90 Eur; 

6.2. kai renginio metu prekiaujama alkoholiniais gėrimais: 

6.2.1. jei renginio trukmė iki 3 val. – 50 Eur; 

6.2.2. jei renginio trukmė nuo 3 val. iki 6 val. – 100 Eur; 

6.2.3. jei renginio trukmė nuo 6 val. iki 12 val. – 200 Eur. 

7. Jei renginys trunka ne vieną dieną, vietinės rinkliavos dydis apskaičiuojamas už 

kiekvieną dieną atskirai, atsižvelgiant į renginio trukmę. 

8. Pasiruošimo komerciniam renginiui laikas iki 1 paros prieš renginį ir renginio teritorijos 

sutvarkymo laikas iki 1 paros po renginio neapmokestinamas.  

9. Pagal renginio organizavimo vietą nustatomi tokie vietos koeficientai: 

 Renginio vieta 

Vietos koeficientas 

dideliam 

komerciniam 

renginiui  

(per 100 dalyvių) 

nedideliam 

komerciniam 

renginiui  

(iki 100 dalyvių) 

9.1. Kaišiadorių miško parkas 5 2 

9.2. Kaišiadorių miesto parkas 4 2 

9.3. Teofiliaus Matulionio aikštė 4 2 

9.4. Aikštelė Gėlyno g., Varkalių k., Nemaitonių sen. 1 1 

9.5. Aikštė prie Laisvės paminklo Žiežmariuose 2 1 

9.6. 
Poilsiavietė prie Gudienos I tvenkinio Gudienos 

k., Kaišiadorių apylinkės sen. 
2 1 

9.7. Stadionas Rumšiškių g. 25, Pravieniškių sen. 2 1 

9.8. 
Aikštelė Pravieniškių g. 33, Pravieniškių sen. 

(prie administracinio seniūnijos pastato) 
1 1 

9.9.  Žaslių miestelio aikštė 2 1 

9.10. Žaslių bažnyčios slėnis 3 2 

9.11.  Kruonio miestelio istorinis parkas 2 1 

9.12. Kalvių ežero paplūdimys 2 1 

 

 



3 

 

10. Vietinė rinkliava už renginio organizavimą apskaičiuojama, 6 punkte nustatytą 

rinkliavos dydį dauginant iš 9 punkte nustatyto vietos koeficiento.  

 

 

III SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA 

 

11. Fiziniai ar juridiniai asmenys, norintys gauti leidimą organizuoti komercinį renginį, 

raštu ar elektroninėmis priemonėmis pateikia Kaišiadorių rajono savivaldybės seniūnijos, kurios 

aptarnaujamoje teritorijoje organizuojamas komercinis renginys, seniūnui prašymą Renginių 

organizavimo Kaišiadorių rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose tvarkos aprašo nustatyta tvarka. 

12. Sprendimas dėl leidimo išdavimo priimamas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo visų 

tinkamai įformintų dokumentų pateikimo dienos.  

13. Leidimas išduodamas, tik sumokėjus visą nustatytą vietinę rinkliavą. 

14. Vietinė rinkliava mokama į Savivaldybės administracijos sąskaitą 

LT154010040500412636. Mokėjimo paskirtyje turi būti nurodyta seniūnija, kurioje pageidaujama 

gauti leidimą organizuoti komercinį renginį, ir už ką mokama vietinė rinkliava – „Už leidimo 

organizuoti komercinį renginį viešojo naudojimo teritorijoje išdavimą“. 

15. Leidimą renginio organizatoriui išduoda seniūnijos, kurios aptarnaujamoje teritorijoje 

organizuojamas komercinis renginys, seniūnas po to, kai renginio organizatorius pateikia vietinės 

rinkliavos sumokėjimą patvirtinantį dokumentą.  

16. Sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis grąžinama vietinės rinkliavos mokėtojui, 

pateikus leidimą išdavusios seniūnijos seniūnui prašymą ir jame nurodžius priežastį dėl vietinės 

rinkliavos grąžinimo. Prašymas dėl vietinės rinkliavos ar jos dalies grąžinimo pateikiamas per 20 

darbo dienų nuo vietinės rinkliavos sumokėjimo datos. Vietinė rinkliava ar jos dalis grąžinama ne 

vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo prašymo gavimo datos. Sumokėta vietinė rinkliava arba 

jos dalis grąžinama, jei: 

16.1. sumokėta daugiau, negu nustatyta šiuose Nuostatuose; 

16.2. nesuteikta paslauga; 

16.3. Neteko galios nuo 2020-11-27 
Papunkčio naikinimas: 

Nr. V17E-320, 2020-11-26, paskelbta TAR 2020-11-26, i. k. 2020-25153 

 

IV SKYRIUS 

LENGVATOS VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJAMS 

 

17. Vietinė rinkliava netaikoma:  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=75b45f602fea11eb932eb1ed7f923910


4 

 

17.1. Savivaldybės institucijų ar jos struktūrinių padalinių, Savivaldybės biudžetinių 

įstaigų ar viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Savivaldybė, organizuojamiems komerciniams 

renginiams, kai nėra prekiaujama alkoholiniais gėrimais; 

17.2. Kaišiadorių rajono ir miesto jaunimo organizacijų, bendruomenių renginiams, 

organizuojamiems bendruomenės gyvenamojoje vietovėje, kai nėra prekiaujama alkoholiniais 

gėrimais. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Teisės aktų nustatyta tvarka vietinės rinkliavos rinkimą kontroliuoja Savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba. 

19. Nuostatus tvirtina, keičia ir pildo Savivaldybės taryba.  

_____________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. V17E-320, 2020-11-26, paskelbta TAR 2020-11-26, i. k. 2020-25153 
Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. V17E-284 „Dėl Vietinės rinkliavos už 

leidimo organizuoti komercinius renginius Kaišiadorių rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise 

valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=75b45f602fea11eb932eb1ed7f923910

